
 

Juridisk enhet:  Besøksadresse: www.hydro.com Foretaksnummer: 
Hydro Energi AS  Drammensveien 264 T +47 22 53 81 00  NO 930 187 240 MVA 
Postboks 980 Skøyen Oslo Epost: hydro.energi@hydro.com 
0240 Oslo   1/2 

  

 

Søknad om forlenget varighet av konsesjon for Illvatn 

pumpekraftverk og Øyane kraftverk 

Hydro viser til kongelig resolusjon av 24. april 2020 med tillatelse til bygging av Illvatn 

pumpekraftverk, ytterligere regulering av Illvatn, bygging av Øyane kraftverk og 132 kV kraftledning i 

Luster kommune i Vestland fylke.  

Det er fastsatt et vilkårssett etter vassdragsreguleringsloven til ytterligere regulering av Illvatn og til å 

bygge Illvatn pumpekraftverk, og et vilkårssett etter vassdragsreguleringsloven til å bygge Øyane 

kraftverk. Det er i tillegg gitt en anleggskonsesjon etter energiloven for de elektriske anleggene i 

kraftverket og for å knytte kraftverket til nettet.  

Det er satt vilkår om at arbeidet med det konsesjonsgitte tiltaket må påbegynnes innen 5 år fra 

konsesjonen ble gitt og fullføres innen ytterligere 5 år, jf. vilkårene post 5 (Byggefrister mv.). Dette 

innebærer at arbeidet må påbegynnes innen 24. april 2025 og fullføres innen 24. april 2030.  

I anleggskonsesjon av 24. april 2024 er det i vilkår 3 forutsatt at anlegget skal være ferdigstilt, bygget i 

henhold til denne konsesjonen innen samme frist som Øyane kraftverk og Illvatn pumpekraftverk. 

Konsesjonæren kan søke om forlengelse av fristen for ferdigstillelse, bygging og idriftsettelse. Slik 

søknad skal sendes senest seks måneder før utløpet av fristen. 

Hydro søker med dette om at fristene henholdsvis for påbegynnelse og fullføring av arbeidet for Illvatn 

pumpekraftverk, Øyane kraftverk og anlegg som dekkes av anleggskonsesjonen forlenges med 5 år, 

dvs. at arbeidet begynnes innen 24. april 2030 og fullføres innen 24. april 2035.  

Hydro arbeider nå med Illvatn pumpekraftverk og Øyane kraftverk med sikte på gjennomføring de 

nærmeste årene.  

Når det gjelder Illvatn pumpekraftverk, søkte Hydro NVE om endring av konsesjon 12. januar 2024 

knyttet til utbyggingsplanene. Hydro søkte også samme dag om fornyet ekspropriasjon i forbindelse 
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med Illvatn pumpekraftverk. Energidepartementet ga NVE fullmakt til å behandle søknaden om 

planendring i brev til NVE av 4. mars 2024. Hydro søkte 6. juni 2024 NVE om endring av 

anleggskonsesjonen. Søknadene er nå til behandling i NVE.  Hydro er avhengig av en snarlig 

sluttbehandling av søknaden om planendring og søknaden om endret anleggskonsesjon for å kunne 

starte bygging av Illvatn pumpekraftverk sommersesongen 2025. Hydro har nylig tatt prinsipiell 

investeringsbeslutning, men en positiv beslutning fra NVE er en forutsetning for endelig 

byggebeslutning og gjennomføring av prosjektet. Departementet skal sluttbehandle søknaden om 

fornyet ekspropriasjon i tråd med konsesjonen.  

Hydro planlegger for oppstart av byggearbeidet for Illvatn pumpekraft i første halvår 2025 og 

idriftsettelse i 2028/2029, forutsatt snarlige vedtak fra NVE om endringer av konsesjoner. Bakgrunnen 

for Hydros søknad om utsettelse av byggefrister er å unngå å komme i en situasjon hvor arbeidet med 

Illvatn pumpekraftverk ikke kan startes opp, eller ikke er startet opp av ulike årsaker innen fristen. 

Det vises blant annet til at Illvatn prosjektet har sesongbaserte restriksjoner på gjennomføring av deler 

av anleggsarbeidet da det skal gjennomføres høyt til fjells der det normalt er mye snø, veien er kun 

åpen sommer og høst samt at det alltid vil være en fremdriftsrisiko knyttet til inngåelse av avtaler med 

leverandører.  

Når det gjelder Øyane kraftverk, gjennomgår nå Hydro prosjektet med fokus på lønnsomhet, og 

planendringssøknad kan bli aktuelt i nær framtid.  Arbeidet med Øyane kraftverk vil uansett ikke 

kunne startes opp innen 24. april 2024, og Hydro søker av den grunn om forlengelse av de ovennevnte 

fristene.  

Med hilsen 
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